ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений и охране общественного порядка
при администрации города Черемхово

«26» марта 2020 года

Здание администрации города Черемхово, зал заседаний, 11.00 часов.

Председательствующий: Семёнов Вадим Александрович – мэр города
Черемхово.
Присутствовали:
Заместители председателя комиссии:
- Черепанов Дмитрий Юрьевич - начальник отдела ГО и ЧС, по работе с
правоохранительными органами и мобилизационной работе;
- Линский Сергей Валентинович - начальник МО МВД России
«Черемховский».
Секретарь: Бархатова Елена Николаевна - ведущий аналитик отдела ГО и
ЧС, по работе с правоохранительными органами и мобилизационной работе.
Члены комиссии: Беседин С.В., Вакула Е.Р., Мут А.И., Малеев С.Б., Пронин
О.П.
Приглашенные: Булаев С.Ю., Ершова Е.А., Бокаева Е.В.

1. О состоянии преступности и результатах оперативно-служебной
деятельности МО МВД России Черемховский за 2019 г.

(Линский С.В.)
1.1. Информацию начальника МО МВД России «Черемховский»

(Линский С.В.) принять к сведению.
1.2. Работу МО МВД России «Черемховский» признать

удовлетворительной.
1.3. Рекомендовать МО МВД России «Черемховский» (Линский С.В.):
1.3.1. С отделом ГО и ЧС, по работе с правоохранительными органами

и мобилизационной работе администрации города Черемхово (Черепанов
Д.Ю.) проработать вопросы:

- по увеличению видеокамер в рамках развития АПК «Безопасный
город»;

- по предоставлению помещений под участковые пункты полиции для
работы на обслуживаемом административном участке сотрудника,
замещающего должность участкового уполномоченного полиции,
выполнение в данных помещениях ремонтных работ, материально-
техническое оснащение помещений;

- по информированию граждан через официальный сайт
администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» о способах хищения денежных средств.

1.3.2. С отделом торговли администрации города Черемхово (Сухарева
Т.О.) проработать вопросы:

2

- по установлению камер видеонаблюдения в ТРЦ, городском рынке,
магазинах и АЗС, с целью сохранности имущества, предотвращения и
оперативного раскрытия краж на объектах с массовым пребыванием
граждан;

- по организации рейдовых мероприятий по выявлению и
предупреждению правонарушений в сфере антиалкогольного
законодательства, в том числе установление фактов реализации алкогольной
продукции в ночное время и несовершеннолетним.

 Срок исполнения: в течение года.

2. О принятии мер по техническому оснащению образовательных
организаций с целью предотвращения фактов совершения

несовершеннолетними преступлений, связанных с применением оружия,
а также организации работы с педагогами по выявлению детей группы

риска и индивидуальной работы с ними
(Ершова Е.А., Булаев С.Ю.)

2.1. Информацию директора МКУ «Центр обеспечения и развития
образования города Черемхово» (Ершова Е.А.) и начальника Черемховского
ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ РФ по Иркутской области» (Булаев С.Ю.)
принять к сведению.

2.2. Управлению образования администрации города Черемхово
(Вакула Е.Р.) проработать вопрос по техническому оснащению
образовательных организаций в рамках постановления Правительства РФ от
2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся
к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».

Срок исполнения: до 1 августа 2020 г.
2.3. Руководителям и специалистам структурных и внутриструктурных

подразделений администрации города Черемхово социально-культурной
сферы совместно с МО МВД России «Черемховский» продолжить работу по
выявлению детей группы риска с применением всех предусмотренных
законных мер по защите детей и досуговой занятости несовершеннолетних.

Срок исполнения: постоянно.

Председатель комиссии               В.А. Семёнов

Секретарь комиссии               Е.Н. Бархатова

	2.2. Управлению образования администрации города Черемхово (Вакула Е.Р.) проработать вопрос по техническому оснащению образовательных организаций в рамках постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитерр...
	2.3. Руководителям и специалистам структурных и внутриструктурных подразделений администрации города Черемхово социально-культурной сферы совместно с МО МВД России «Черемховский» продолжить работу по выявлению детей группы риска с применением всех пре...